



हेमवती नन्दन बहुगुणा गढ़वाल विश्वविद्यालय
(केन्द्रीय विश्वविद्यालय)
Hemvati Nandan Bahuguna Garhwal University
(A Central University)
श्रीनगर गढ़वाल-246174 (उत्तराखण्ड)
Srinagar Garhwal-246174 (Uttarakhand)

Ref: HNBGU/DSW/2026/ 246

Dated: 21.07.2026

प्रवेश परिपत्र

स्नातक कार्यक्रमों हेतु प्रवेश पंजीकरण की अंतिम तिथि बढ़ाए जाने संबंधी सूचना (शैक्षणिक सत्र 2026-27)

प्रवेश परिपत्र संख्या HNBGU/DSW/2026/222 दिनांक 11.07.2026 के क्रम में यह अधिसूचित किया जाता है कि हेमवती नन्दन बहुगुणा गढ़वाल विश्वविद्यालय के विश्वविद्यालय परिसरों एवं सम्बद्ध महाविद्यालयों/संस्थानों में शैक्षणिक सत्र 2026-27 के लिए संचालित स्नातक कार्यक्रमों (इंटीग्रेटेड एमबीए, बी.ए. एलएल.बी., लोक नृत्य डिप्लोमा तथा लोक संगीत डिप्लोमा सहित) में प्रवेश हेतु ऑनलाइन पंजीकरण की अंतिम तिथि 23 जुलाई 2026 तक बढ़ा दी गई है।

राष्ट्रीय परीक्षा एजेंसी (NTA) द्वारा आयोजित कॉमन यूनिवर्सिटी एंट्रेंस टेस्ट (CUET-UG)-2026 में सम्मिलित अभ्यर्थी, जो उपर्युक्त कार्यक्रमों में प्रवेश के इच्छुक हैं, वे 23 जुलाई 2026 (रात्रि 11:55 बजे तक) समर्थ पोर्टल पर निम्नलिखित लिंक के माध्यम से अपना ऑनलाइन पंजीकरण अनिवार्य रूप से पूर्ण करें:

पंजीकरण लिंक: <https://hnbguet.samarth.edu.in>

Admission Circular

Extension of Registration for Admission to Undergraduate Programmes (Academic Session 2026-27)

In continuation of Admission Circular No. HNBGU/DSW/2026/222 dated 11.07.2026, it is hereby notified that the last date for **online registration** for admission to the **Undergraduate Programmes** (including Integrated MBA, B.A. LL.B., Diploma in Folk Dance, and Diploma in Folk Music) offered at the University Campuses and Affiliated Colleges/Institutes of Hemvati Nandan Bahuguna Garhwal University for the Academic Session 2026-27 has been **extended up to 23 July 2026**.

Candidates who have appeared in the **Common University Entrance Test (CUET-UG)-2026**, conducted by the National Testing Agency (NTA), and wish to seek admission to the above-mentioned programmes are required to complete their online registration on the **SAMARTH Portal** on or before **23 July 2026 (up to 11:55 PM)** through the following link:

Registration Link: <https://hnbguet.samarth.edu.in>

Prof. (O.P. Gusain)

Dean of Student Welfare

Copy to:

1. All Deans/Campus Directors/HoDs HNBGU, Srinagar Garhwal
2. Directors/Principals, Affiliated Colleges/Institutes of HNBGU
3. Chief Student Advisor, HNBGU
4. Dean (Academic Affairs), HNBGU
5. I/c University Website for uploading in the University Website
6. PRO, HNBGU
7. Proctor/Chief Hostel Warden
8. Coordinator, Entrance Cell, HNBGU/Coordinator SAMARTH
9. PS to the Vice-Chancellor for kind information of the Hon'ble Vice-Chancellor
10. PS to Registrar/FO/CoE
11. Office record

Prof. (O.P. Gusain)

Dean of Student Welfare